令和２年度第２回倫理委員会議事要旨

１．日  時  令和２年５月２２日（金）１７：００～１７：２５

２．場  所  会議室１

３．出席委員  〔内部〕大河臨床研究部長（委員長）、森嶋副院長、多田統括診療部長、

鬼頭教育研修部長、金田病棟管理部長、阿部教育研修室長、

船木事務部長、田沼看護部長、大塚薬剤部長

        〔外部〕大山委員（淑徳大学看護栄養学部栄養学科長）

松本委員（弁護士）

        〔事務〕近野管理課長、古林治験主任

４．欠席委員  なし

５．議  題  （１）研究倫理審査

        （２）迅速審査報告

６．議事概要

（１）研究倫理審査

申 請 者 外来管理部長 鈴木 正人

課   題
アベマシクリブ関連薬剤性肺障害のネステッドケースコ

ントロール研究

判定結果 承  認

申 請 者 糖尿病代謝内科医師 大原 恵美

課   題
ＣＯＶＩＤ－１９緊急事態宣言による生活の変化が糖代

謝にどのような影響を与えるか

判定結果 承  認

（２）迅速審査報告（倫理審査承認事項変更願）

  ①令和２年５月８日承認

申 請 者 救急外来医長 福冨 聡

課   題

high-risk StageⅡ/StageⅢ大腸癌治癒切除例に対する術

後補助化学療法としての UFT/LV 療法と TEGAFOX 療法のラ

ンダム化第Ⅱ相試験（SOAC1101）

判定結果 承  認

次回倫理委員会 ６月２６日（金）午後５時～